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Talousarvion täytäntöönpano ja seuranta 
 
Yhdyskuntatoimen toimialakohtainen talousarvio hyväksyttiin 
yhdyskuntavaliokunnan kokouksessa 9.9.2025 ja rakennusvaliokunta puolestaan 
hyväksyi oman osuutensa kokouksessaan 27.8.2025. Kaupunginvaltuusto vahvisti 
lopullisen talousarvion ja -suunnitelman kokouksessaan 10.11.2025. 
Yhdyskuntatoimen osalle ei tullut sanallisia eikä määrärahoihin liittyviä muutoksia. 
Kaupunginvaltuuston hyväksymä talousarvioesitys on luettavissa alla olevan linkin 
kautta:  
 
Kauniaisten kaupunki, talousarvio 2026 
 
Vuoden 2026 toiminta pyritään toteuttamaan hyväksytyn talousarvion puitteissa 
edelleen edistäen talouden tasapainottamiseen tähtääviä toimenpiteitä. Lisäksi 
noudatetaan tarkan taloudenpidon käytäntöä kaikessa toiminnassa, ylimääräisiä 
kustannuseriä välttäen. Investointiohjelmaa täydennetään tarvittaessa vuoden 
2025 keskeneräisten investointihankkeiden osalta.  
 
Osavuosikatsaus laaditaan kaksi kertaa vuodessa huhtikuun ja elokuun 
toteutuneiden tilanteiden mukaisesti. Ensimmäisessä katsauksessa raportoidaan 
vain talouden toteumasta sekä mahdollisista merkittävistä talouden ja toiminnan 
poikkeamista. Toinen katsaus sisältää tilinpäätösennusteen sekä keskeisten 
strategisten tavoitteiden toteuman. Mahdollisista merkittävistä talouden tai 
toiminnan poikkeamista raportoidaan tapauskohtaisesti.   

1. Strategia 2026 - Läpimurtohankkeiden välitulosten tavoitteet 
vuodelle 2026  

Kaupunginhallitus valitsi kokouksessaan 7.4.2025 strategiakonsultin (Stradigo Oy), 
jonka johdolla uusi valtuusto, kaupunginhallitus ja kaupungin toimialojen johto 
työstivät uutta strategiaa touko- ja syyskuun 2025 välisenä aikana. 
Strategiatyöskentely koostui pääosin Teamsin kautta pidetystä ja sähköisiä 
ryhmätyökaluja hyödyntävistä workshopeista. Lisäksi kaupunginhallitus ja 
valtuustoryhmien puheenjohtajat pitivät kaksi strategiaa valmistelevaa 
iltaseminaaria. Kaupungin johtoryhmä toimi strategiatyön valmisteluryhmänä. 
Strategia hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa syyskuussa (KV 15.9.2025 § 48). 
Strategian nimeksi päätettiin “Kestävästi onnellinen – i en lite bättre stad”. 
Hyväksytyssä strategiassa on kaksi strategista tavoitetta: 1. Suomen vetovoimaisin 
ja 2. Kasvava talous. Kumpikin strateginen tavoite jakautuu neljään niin kutsuttuun 
läpimurtohankkeeseen, ikään kuin keskeiseen hankkeeseen, joille on määritelty 
tavoiteltavat lopputulokset. Niihin pääsemiseksi tunnistettiin välituloksia, joita 
voidaan vuosittain täydentää edellisten saavuttamisen jälkeen. Jokaisen 
läpimurtohankkeen edistymistä seuraa toimielin tai useampi toimielin. Lisäksi 
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kaupunginjohtaja on nimennyt kullekin läpimurtohankkeelle toimialakohtaisen 
vastuuhenkilön (kapteenin). 

Strategian 2026 – läpimurtohankkeet sekä niiden edistymistä seuraavat 
toimielimet: 

1.  Suomen vetovoimaisin 
 1.1 Tasokas varhaiskasvatus ja koulutus 

Läpimurtohankkeen edistymistä seuraavat toimielimet: 
suomenkielinen kasvatus- ja koulutusvaliokunta sekä 
ruotsinkielinen kasvatus- ja koulutusvaliokunta 

 1.2 Elävä kaksikielisyys kilpailuetuna 
Edistymistä seuraavat toimielimet: suomenkielinen kasvatus- ja 
koulutusvaliokunta sekä ruotsinkielinen kasvatus- ja 
koulutusvaliokunta sekä hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunta. 

 1.3 Hyvinvoinnin vahvistaminen - yhteisöllisyyden 
monimuotoisuuden ja luonnon arvostaminen 
Edistymistä seuraava toimielin: hyvinvointivaliokunta 

 1.4 Lisää elinvoimaa ja yrityksiä 
Edistymistä seuraava toimielin: kaupunginhallitus 

2.  Kasvava talous 
 2.1 Kaavoitus on avain väestönkasvuun 

Edistymistä seuraava toimielin: yhdyskuntavaliokunta 
 2.2 Talouden vastuullinen tasapainottaminen 

Edistymistä seuraava toimielin: kaupunginhallitus 
 2.3 Pitkän aikavälin investointisuunnitelma  

Edistymistä seuraava toimielin: kaupunginhallitus 
 2.4 Johtamisen ja toimintatapojen kehittäminen  

Edistymistä seuraava toimielin: kaupunginhallitus 
 

Strategian 2026 läpimurtohankkeet yhdyskuntatoimen osalta ovat oheismateriaalina. 

2. Tuotantotapaselvitykset  

Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 28.10.2024 (§ 158) käynnistää 
tuotantotapaselvitykset eri toimialoilla. Selvityksiin varattiin 140 000 euron 
suuruinen määräraha. Yhdyskuntatoimen osalta selvitykset koskivat ruoka- ja 
puhdistuspalveluja sekä kuntatekniikan kunnossapitopitopalveluja. Lisäksi 
päätettiin, että konsultti laatii kaikki muut selvitykset, lukuun ottamatta 
varhaiskasvatuspalveluja, peruskoulujen johtamisjärjestelmää sekä ruoka- ja 
puhdistuspalveluja, jotka voidaan tehdä omana työnä. 
 
Yhdyskuntavaliokunta osaltaan hyväksyi ruoka- ja puhdistuspalvelujen 
tuotantotapaselvityksen kokouksessaan 28.10.2025 sekä päätti lähettää sen 
edelleen KH:n hyväksyttäväksi. Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 
24.11.2025 hyväksyä ruoka- ja puhdistuspalvelujen tuotantotapaselvityksen 
seuraavin linjauksin: 
 
  Ruoka- ja puhdistuspalvelut tulosalueen ja -yksiköiden toiminta jatkuu 

nykymallin mukaisesti pääosin omana tuotantona, vaihtoehto 1. mukaisesti. 
  Oman tuotannon säilyttämisen lisäksi tulosalueen henkilöstömäärää 

sopeutetaan vuosien 2025–2027 aikana kaupungin talouden 
tasapainottamisohjelmassa määriteltyjen henkilöstökulusäästöjen 
aikaansaamiseksi tarkoittaen yhteensä – 9 HTV vähennystä, sekä 



euromääräisesti nykyhetken palkkatason mukaisesti arvioituna n. 250 000 € 
suuruista henkilöstökulusäästöä. 
 

Kuntatekniikka 
 
Kunnossapidon tuotantotapaselvityksen loppuraportti on valmistumassa ja se 
tuotaneen päätöksentekoon yhdyskuntavaliokunnan helmikuun kokoukseen. 
Todettakoon tässä vaiheessa, että selvityksessä on tarkasteltu toiminnan 
ulkoistaminen vaikutuksia mm. tuotantokustannuksiin, palvelutasoon, 
reagointiaikoihin ja mahdollisuuksiin vastata lainsäädännön (kunnossapitolaki, 
kuntalaki) edellyttämiin turvallisuusvaatimuksiin sekä paikallistason 
erityisvaatimuksiin. Lisäksi on tarkasteltu mahdollisuuksia tehostaa toimintaa 
nykyisen toimintamallin pohjalta. Tähän onkin löydetty uusia tapoja mm 
kausivaihtelun mahdollistaman resurssien hyödyntämisen nykyistä laajemmin 
sekä hankintasopimusten tehostamisen kautta. 

 
3. Vuoden 2026 toiminta tulosalueittain sekä näkymät 

talousarviovuodelle  

 
3.1   Ympäristötoimi 

Tavanomaisten lupa- ja valvontatehtävien sekä muiden viranomaisvastuiden ja 
ilmastotyön ohella ympäristötoimi osallistuu vuonna 2026 pääkaupunkiseudun 
yhteisen EU-direktiivin mukaisen meluselvityksen tarjouskilpailuprosessiin ja 
varsinaisen selvitystyön ohjaukseen. Samalla varaudutaan, yhdessä 
yhdyskuntatoimen muiden toimialojen kanssa, ennallistamisasetuksen kansallisen 
toimenpidesuunnitelman tuomiin uusiin tehtäviin. Lisäksi tavoitteena on saada 
päivityksessä olevat kaupungin ympäristönsuojelumääräykset päätöksentekoon 
ennen juhannusta; tämä prosessi on viivästynyt muun muassa 
kaupunkiratahankkeen aiheuttaman työkuorman vuoksi. 

 
3.2   Maankäyttö 

 

Maankäytön tavoitteena on parantaa paikkatieto-, rekisteri- ja kartta-aineistojen 
laatua sekä lisätä niiden käyttömahdollisuuksia palvelemaan kaupunkilaisten ja 
kaupungin omia tarpeita. Tulosalue on myös mukana kehittämässä seudullista 
yhteistyötä sekä Helsingin seudun maankäytön ja asumisen edellytyksiä. 
 
Lisäksi maankäytön osalta vuoden 2026 päästövähennysohjelmaan on nostettu 
uutena tavoitteena ekologinen kompensaatio. Tarkoitus on, että maankäyttö 
yhdessä ympäristötoimen kanssa tutustuu ekologisen kompensaation 
mahdollisuuksiin osana asemakaavamuutoksia ja laatii aiheesta prosessikuvauksen 
sekä aloittaa tarvittavat paikkatietotarkastelut.  
 

 
3.3   Tilakeskus 

Kaupunkistrategian mukaisesti varmistetaan, että kaupungin kiinteistöt ovat 
hyvässä kunnossa ja niiden käyttöaste mahdollisimman korkea. Kiinteistöjen 
kuntoarviot päivitetään viiden vuoden välein, ja lisäksi vuosina 2027–2028 



laaditaan kiinteistöille korjausvelkalaskelmat. Tätä työtä pilotoidaan vuonna 2026 
kaupungintalossa sekä Mäntymäen koulussa ja Granhultsskolanissa osana 
alakouluhankkeen vaihtoehtojen arviointia. 

Talouden tasapainottamisohjelman mukaisesti kiinteistökantaa supistetaan 
suunnitelmallisesti. Vuoden 2026 aikana jatketaan jo päätettyjen luopumistoimien 
toteuttamista sekä valmistellaan lisäselvitystä vaativia kohteita. Kiinteistökannan 
tiivistäminen tarjoaa merkittävän säästöpotentiaalin, mikä tekee siitä yhden 
lähivuosien keskeisistä tavoitteista laajassa työohjelmassa. 

 
3.4   Kuntatekniikka 

 
Käyttötaloudessa jatketaan laadukasta ja kestävää kaupunkirakenteiden 
ylläpitämistä. Työssä keskitytään kestäviin valintoihin, pölyttäjäystävällisyyteen, 
tarkoituksenmukaisiin työtehtäviin ja kaupungin infraomaisuuden hallintaan ja 
ylläpitämiseen.  

 
Tuotantotapaselvityksen mukaisesti tullaan hankintajärjestelmää 
monipuolistamaan ja alkuvuoden 2026 aikana koulutetaan hankinnoista vastaavia 
hankintajärjestelmiin ja hankintalain päivitykseen. Tuotantotapaselvityksen 
mukaisesti kunnossapidossa tullaan kasvattamaan sesonkiaikojen ulkopuolisten 
työtehtävien määrää resurssien sallimissa rajoissa.  

 
3.5   Rakennusvalvonta 

 
Tavanomaisten lupa- ja valvontatehtävien sekä muiden viranomaisvastuiden 
ohella rakennusvalvonta osallistuu vuonna 2026 pääkaupunkiseudun ja Topten 
yhteisten tulkintojen laatimiseen, liittyen Rakentamislain ja rakentamista 
säätelevien asetusten soveltamista. Tavoitteena on saada luotua ja päivitettyä 
voimaantulleen Rakentamislain, asetusten ja rakennusjärjestyksen 
mukaiset ohjeet rakennusvalvonnan nettisivuille. 

 
Rakennusvalvonnassa tullaan panostamaan vuoden 2026 aikana voimaantulevien 
uusien asetusten haltuunottoon, viedään mm. hiilijalanjälkitarkasteluprosessi 
käytännön työhön. Lisäksi tullaan olemaan mukana tietojärjestelmätoimittajien 
välisessä yhteistyössä mikä mahdollistaa tietomallipohjaisen lupaprosessin. 

 
 

3.6   Ruoka- ja puhdistuspalvelut 

Tulosalueella jatketaan talouden hallinnassa johdonmukaista ja tarkkaa linjaa. 
Henkilöstön osalta avoimien tehtävien täyttöä vakaasti harkitaan, tavoitteena 
tuotantotapaselvityksen yhteydessä asetettu yhteensä 9 HTV vähennys 
tulosalueen henkilöstömäärässä vuoteen 2027 mennessä. 

Tavoitteen mukaisesti ruokapalveluissa vuonna 2025 valmistuneen 
mitoitustarkastelun pohjalta töitä järjestellään uudelleen, tehtävänkuvia ja 
prosesseja selkeyttäen. Muutamien kohteiden osalta selvitetään kausiluonteisen 
osa-aikatyön tarjoamisen mahdollisuutta. Puhdistuspalveluiden osalta 
loppuvuonna 2025 valmistunut kohdekohtainen mitoitus mahdollistaa sen, ettei 
luontaisen poistuman kautta avoimeksi tulevia tehtäviä tarvitse välttämättä 
täyttää. Kesälomansijaisia tulosalueelle ei ole tarpeen palkata; kesäaikaiset 



perussiivoukset hoidetaan vakituisen henkilöstön voimin lomien jaksotusta, 
vuosikellomaista työskentelyä ja tehtäväkiertoa hyödyntäen. 

Kemikaalittoman siivousmenetelmän laajeneminen vähentää puhdistusaineisiin ja 
tarvikkeisiin varattuja määrärahoja. Ostopalvelua käytetään vain kohteissa, joissa 
hygieniavaatimukset, käyttöaste tai aukioloajat sitä edellyttävät. Ruokapalveluissa 
keskitytään hävikin vähentämiseen ja resurssiviisauteen, ja elintarvikkeiden 
yhteishankintasopimus tuo volyymietuja ja säästöjä. Vuoden teemoja molemmissa 
yksiköissä ovat oikeat työtavat ja nykyaikaiset menetelmät, ergonomia sekä 
työturvallisuus. 

4. Työohjelmat vuodelle 2026 (Investoinnit) 

4.1  Talonrakennus, liikenneväylät sekä viheralueet, konevarikon 
sekä ruoka- ja puhdistuspalveluiden kone- ja laitehankinnat 

 
Vuoden 2026 investointimenot ovat 19,4 milj. euroa. Merkittävimmät  investoinnit 
ovat Kaupunkirata (6,3 milj. euroa), pyöräilyväylä Baana (2,7 milj. euroa) sekä 
Kasavuoren koulukeskuksen A-siiven korvaaminen uudella rakennusosalla (5 
milj.euroa). Baanan osalle maksettavasta MAL-tuesta on olemassa sopimus 
Väyläviraston kanssa. Työohjelmat vuodelle 2026 on valmisteltu valtuustossa 
10.11.2025 hyväksytyn budjetin sekä talouden tasapainottamiseen (2025-2027) 
tähtäävän  toimenpideohjelman pohjalta. 
 
Kiinteän maaomaisuuden myyntejä/luovutuksia on tarkoitus toteuttaa 
talousarvion mukaisesti. Maa-alueiden ostoja tehdään tarpeen mukaan. 
 
Talonrakennuksen, julkisen käyttöomaisuuden sekä kone- ja laitehankintojen 
hankekohtaiset suunnitelmat (työohjelmat) ovat esityslistan oheismateriaalina.  
 
Vuodelle 2026 ruoka- ja puhdistuspalveluille on varattu yhteensä 80 000 € 
investointimäärärahaa. Summa käytetään ennalta suunniteltuihin sekä äkillisiin 
kone- ja laitehankintoihin eri kohteissa. 

 
Investointiohjelmaa täydennetään tarvittaessa vuoden 2025 keskeneräisten 
investointihankkeiden osalta. Mahdolliset täydennykset käsitellään 
yhdyskuntavaliokunnan helmikuun kokouksessa 17.2.2026. 

 
 

1.2   Kaavoitusohjelma vuodelle 2026  
 
Kaavoitusohjelmassa (oheismateriaali) esitetään vireillä olevien ja tulevien 
kaavahankkeiden tilanne ja arvioitu eteneminen. Tarkoituksena on esittää mille 
alueille kohdistetaan kaavoitustoimenpiteitä lähivuosina. 
 
Kaavoitusohjelmassa kaavoitushankkeet on jaettu kolmeen eri kokonaisuuteen; 
uudessa kaupunkistrategiassa priorisoidut kaavahankkeet, muut vuoden 2026 
aikana edistettäväksi priorisoidut kaavahankkeet ja muut valmistelussa olevat 
kaavahankkeet, joita edistetään resurssien puitteissa. 
 
Lisäksi omana kohtana kaavoitusohjelmassa on mainittuna keskusta-alueen visio 
kaupunkistrategian mukaisesti. Oheismateriaalissa esitetty alueen rajaus on 
suuntaa antava ja tulee päivittymään työn edetessä. 
 



Vuoden 2026 kaavoitusohjelmaan on otettu mukaan Bembölentie 40 
kaupunginvaltuuston 18.12.2023 § 73 päätöksen mukaisesti. Alueen suunnittelu 
aloitetaan maankäytöllisten edellytysten tutkimisella, jonka jälkeen kaavoituksen 
käynnistäminen viedään kaupunginhallituksen päätettäväksi. 
 
Lisäksi kaavoitusohjelmaan on nostettu vuonna 2026 tutkittaviksi alueeksi 
Kaunialan alue. Tiedossa on, että alueen kaavoituksen käynnistämisestä on 
saapumassa hakemus. Tarkoituksena on, että alueen kaavoituksen 
käynnistäminen viedään kaupunginhallituksen päätettäväksi kevään 2026 aikana.  
 
Kaavoitusohjelmaa päivitetään tarvittaessa osavuosikatsausten yhteydessä.  
 
5. Talousarviotaulukot 

Käyttötalouden tuloslaskelma, yhdyskuntatoimi (kuva): 

 

Yhdyskuntatoimen toimintakatteeksi muodostuu 5,747 miljoonaa euroa Kh:n 
asettaman toimintakatteen ollessa 5,792 miljoonaa euroa. Talousarvio on laadittu 
tiukkaa taloudenpitoa noudattaen kustannustehokkuus, toiminnan tehostaminen 
sekä tuloksellisuus huomioiden. Toiminnan suunnittelussa on keskitytty 
perustehtävien suorittamiseen huolellisesti, uusia menoeriä välttäen.  
 
Yhdyskuntatoimen merkittävimmät tuotot muodostuvat tonttien luovutuksista 
sekä maankäyttösopimusten mukaisista korvauksista. Näitä ovat Gresantie 1-5, 
Teinikuja 2 ja Bredantie 15-17 asemakaavamuutoksiin liittyvät sopimuskorvaukset 
sekä Bredantie 15-17:n osalle arvioitu myyntivoitto. Lisäksi yhdyskuntatoimi kerää 
tuloja kuntalaisille ym. tahoille myytävistä palveluista. Näiden osuus on 
riippuvainen tilaajien tarpeesta.  
 
Toimintakulujen budjetoinnissa on huomioitu toiminnan muutokset sekä 
kustannustason kehitys. Toimialan menoja on eri toimintayksiköiden osalla 
sopeutettu siten, että toimintamenot pysyvät KH:n asettamassa raamissa. Tämä 
voi vaikuttaa tulosyksiköiden kykyyn tuottaa laadukkaita ja tehokkaita palveluja 
kuntalaisille (riskit). Loppuvuoden sääolosuhteet, mahdolliset ennalta 
arvaamattomat menoerät ja kustannustason nousut, rakennuttamisen 
jälkipainotteisesti tapahtuva laskutus sekä ns. aktivointirajan alittaneiden 

YHDYSKUNTATOIMI
SAMHÄLLSTEKNIKEN Tilinpäätös Talousarvio TAE TS TS 
Vastuuhenkilö - Ansvarsperson: Bokslut Budget BG Plan Plan 
yhdyskuntatoimenjohtaja-direktören för samhällstekniken 2024 2025 2026 2027 2028

Myyntituotot - Försäljningsinkomster 150 930 141 751 36 823 37 200 37 600

Maksutuotot - Avgiftsinkomster 655 162 1 862 400 2 251 111 678 883 1 628 300

Tuet ja avustukset - Understöd och bidrag 33 275 10 000 18 000 18 200 18 400

Muut toimintatuotot -  Övriga inkomster 5 034 067 3 802 562 5 789 828 4 004 700 5 116 000

Sisäiset tuotot - Interna inkomster 16 549 082 16 239 325 16 079 632 16 240 400 16 402 800
TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ - VERKSAMHETSINTÄKTER TOT. 22 422 516 22 056 038 24 175 394 20 979 383 23 203 100

Henkilöstökulut - Personalutgifter -6 013 260 -6 690 404 -6 748 569 -6 930 800 -7 111 000

Palvelujen ostot - Köp av tjänster -5 165 930 -5 921 797 -5 599 632 -5 750 800 -5 900 300

Aineet, tarvikkeet ja tavarat - Material och varor -3 616 434 -4 437 902 -3 866 070 -3 970 500 -4 073 700

Avustukset - Understöd -5 666 -300 -300 -300 -300

Muut toimintakulut - Övriga utgifter -491 563 -220 773 -247 399 -254 100 -260 700

Sisäiset kulut - Interna utgifter -1 645 599 -1 691 647 -1 966 342 -2 019 400 -2 071 900
TOIMINTAKULUT YHT - VERKSAMHETSUTGIFTER TOT. -16 938 452 -18 962 823 -18 428 312 -18 925 900 -19 417 900

TOIMINTAKATE - VERKSAMHETSBIDRAG 5 484 064 3 093 215 5 747 082 2 053 483 3 785 200



investointihankkeiden siirrot käyttötalouteen tilinpäätöksen yhteydessä voivat 
loppuvuonna vaikuttaa menojen pysyttämiseen alkuperäisen menoarvion 
tasolla (riskit/vaikeudet toteuttaa TA). Merkittäviä käyttötalouteen vaikuttavia 
muutostekijöitä ei tässä vaiheessa vuotta ole tiedossa. 
 
Merkittävä osa yhdyskuntatoimen tuottamien palveluiden 
käyttötalouskustannuksista aiheutuu kaupungin eri hallintokuntien käytössä 
olevien kiinteistöjen ylläpidosta ja toimitilojen siivouksesta, kaupunkiympäristön 
hoidosta sekä koulujen ja päiväkotien ateriapalveluista. Kiinteistöjen määrällä on 
luonnollisesti myös suora vaikutus kaupungin investointiohjelmaan. On ilmeistä, 
että jatkuvasti kohoavien kiinteistökustannusten kasvun pysäyttämiseksi on 
tarkasteltava kaupungin toimitilojen tilankäyttöä kriittisesti ja tavoiteltava sen 
tehostamista. Käytännössä tämä tarkoittaa tilojen monikäyttöisyyden 
vahvistamista sekä määrittelyä kiinteistöistä, joista voidaan luopua. Tavoitteeksi 
onkin asetettu nykyisen kiinteistökannan neliömäärän supistaminen 10 % vuoden 
2023 tasosta. Luovuttavat kiinteistöt ja niiden toimintojen uudelleen sijoittaminen 
suunnitellaan yhteistyössä tilojen käyttäjien kanssa.  
 
Henkilöstö (kuva): 

 
 

Yhdyskuntatoimen henkilöstön lukumäärä vuonna 2026 on arvioitu olevan 120 
sisältäen vakituiset ja määräaikaiset työntekijät. Henkilöstömäärän tarkastelussa 
on huomioitava, että osa henkilöstöstä tekee jatkuvasti osa-aikaista työaikaa, 
jonka vuoksi henkilöstömäärä ei kuvaa käytettävissä olevaa työpanosta. 
Henkilöstömäärä vaihtelee vuoden aikana (rekrytointien aikaiset välitilanteet, 
kausi- ja kesätyöntekijät). 

6. Toimialan päästövähennysohjelma 
 

Yhdeksi työohjelmaksi lasketaan myös yhdyskuntatoimen ns. 
päästövähennysohjelma. Kaupungin resurssiviisauden tiekartta ohjaa Kauniaista 
kohti hiilineutraaliutta vuoteen 2030 mennessä. Tiekarttaan on asetettu tavoitteet 
myös vuosille 2040 ja 2050, jolloin kaupungin tavoite on olla hiilinegatiivinen, 
luontopositiivinen ja että Kauniaisissa eletään planetaarisen hyvinvoinnin ja 
terveyden periaatteiden mukaan. Tiekartta määrittää laajat asiakokonaisuudet, 
joiden tavoitteet viedään käytäntöön konkreettisina toimenpiteinä. Nämä 
toimenpiteet listataan toimialoittain vuosittain koottaviin 
päästövähennysohjelmiin. 
 
Päästövähennysohjelmiin sisällytetään sekä päästöjä suoraan vähentäviä 
toimenpiteitä (esim. tekniset toimenpiteet, kuten aurinkopaneelien asentaminen 
jne.), että muita päästöjä välillisesti vähentäviä toimenpiteitä (esim. kuntalaisten 
mukaan saanti viestinnällisin tavoin). Valtuusto on toukokuussa 2025 (§ 15) 
hyväksynyt päivitetyn version resurssiviisauden tiekartasta. Siinä 
ilmastonmuutoksen sopeutumisasiat sekä luonnon monimuotoisuutta tukevat 



teot on nostettu vahvemmin esille, joten myös näitä toimenpiteitä tuodaan 
toimialojen ja erityisesti yhdyskuntatoimen päästövähennysohjelmiin. 
 
Päästövähennysohjelmissa toimenpiteet on jaoteltu tiekartan ns. kaistaotsikoiden 
mukaisesti. Koska kaikilla toimialoilla on omat, erilaiset painopisteet 
hiilineutraalisuustyön toteutuksessa, ei kaikkien kaistaotsikoiden alle välttämättä 
nouse kuluvan vuoden aikana uusia toimenpiteitä tai kehitysideoita. Päivitetyn 
tiekartan mukaisesti ohjelmaan on nyt myös tuotu tietoa siitä, kenelle toimenpide 
on pääsääntöisesti suunnattu (kaupunkiorganisaatio tai kaupunkiyhteisö), tai onko 
kyse sopeutumistoimenpiteestä tai luontoteosta. 
 
Toimialojen tämän vuoden päästövähennysohjelmat hyväksytään ensin toimiala- 
tai tulosaluekohtaisissa valiokunnissa. Tämän jälkeen ympäristötoimi laatii näistä 
yhteenvedon, joka toimitetaan kaupunginhallitukselle tiedoksi 2.2. pidettävässä 
kokouksessa. Samassa yhteydessä yleishallinnon päästövähennysohjelma 
hyväksytään. 
 
Päästövähennystoimenpiteiden sisäinen seuranta ja raportointi tehdään 
kaupungin johdon työpöydän ns. Ilmastovahti-osion kautta osavuosikatsausten 
sekä tilinpäätöksen yhteydessä. Ilmastovahdin ulkoiseen osioon voi tutustua 
osoitteessa www.hiilineutraaligrani.fi/ilmastovahti. 
 
Yhdyskuntatoimen päästövähennysohjelmaan on listattu sekä 
talousarviovalmistelun yhteydessä hyväksyttyjä toimenpiteitä (esim. tilakeskuksen 
investointeja vaativia energiatehokkuushankkeita) että muita erityyppisiä ja 
kokoisia toimenpiteitä sekä kehityshankkeita. 
 
Yhdyskuntatoimen päästövähennysohjelmassa keskiössä ovat kuten 
aikaisempinakin vuosina tilakeskuksen energiatehokkuustoimenpiteet. Muita 
keskeisiä teemoja ovat muun muassa ilmastonmuutokseen sopeutuminen, 
kestävän liikenteen edistäminen ja ruuantuotannon ilmastovaikutusten 
vähentäminen. Lisäksi varaudutaan ennallistamisasetuksen mukaisen kansallisen 
suunnitelman edellyttämiin luonnon monimuotoisuutta ja ennallistamista 
koskeviin vaatimuksiin. Myös asukkaille ilmasto- ja ympäristöasioista viestimistä 
jatketaan yhteistyössä muiden toimialojen kanssa. 
 
Päästövähennysten toimenpideohjelma on esityslistan oheismateriaalina.  

 
Yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju: 

 
Valiokunta hyväksyy yhdyskuntatoimen talouden käyttösuunnitelman vuodelle 
2026 sekä lähettää sen edelleen KH:lle sekä taloushallinnolle tiedoksi. 

 
Päätös: 
 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Oheismateriaali: 

 Strategian läpimurtohankkeet, yhdyskuntatoimi 
 Työohjelmat (talonrakennus, kuntatekniikka) 
 Kaavoitusohjelma 2026 

http://www.hiilineutraaligrani.fi/ilmastovahti


Päästövähennysten toimenpideohjelma 
Jakelu: Kaupunginhallitus 
 Taloushallinto 
 
KH 02.03.2026 § 25   
 
272/02.02.00.00/2025   

 
Kaupunginjohtaja Christoffer Masar: 

 
Kaupunginhallitus merkitsee yhdyskuntatoimen talouden käyttösuunnitelman 
vuodelle 2026 tiedoksi. 

 
Päätös: 

Merkittiin tiedoksi. 

 
Oheismateriaali: 

Strategian läpimurtohankkeet, yhdyskuntatoimi 
Työohjelmat (talonrakennus, kuntatekniikka) 
Kaavoitusohjelma 2026 
Päästövähennysten toimenpideohjelma 
 


